

5. Ansøgninger FBU - 2. runde (2012-56772)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for børn og unge indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender fagudvalgets indstillinger til de 12 nedenstående ansøgninger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til den 2. puljerunde 2012 modtaget i alt 12 rettidigt indsendte ansøgninger.

Denne gang er 12 ansøgninger blevet forbehandlet af Fagudvalget for børn og unge.

Løsning

”Skateboard Workshop ’Learn to Skate’” af Royal Copenhagen Skate:

Der søges om 15.000 kr. til afholdelse af en skateboard-workshop for kommende og nuværende brugere af skaterparken i Fælledparken. Formålet er at forbedre sikkerheden for børn og unge. Der søges specifikt om midler til at afholde workshoppen (lydanlæg, instruktører, Dj’s, PR mv.) og til indkøb af sikkerhedsudstyr, som skal lånes gratis ud til brugerne af skaterparken, også efter projektperioden.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da projektet sætter fokus på dels skaterparkens muligheder og dels på at øge sikkerheden for brugerne som et permanent og gratis tilbud.

”Kulturfestival i Kildevældsparken 2012” af Foreningen ’Festival i Kildevældsparken’:

Der søges om 25.000 kr. til at gennemføre en endagsfestival med fokus på børn i Kildevældsparken i september med musik, idræt, cirkus, marked mv. Arrangementet ønsker at inddrage en lang række foreninger og institutioner på Østerbro, og er åbent for alle borgere. Der søges specifikt om støtte til dækning af udgifterne til cirkusoptræden og musikindslag.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da der er tale om et arrangement, som involverer og skaber netværk for en lang række foreninger og institutioner i bydelen, og som erfaringsmæssigt har stor borgerdeltagelse.

”Venskabskampen” af Habtom Amanuel:

Der søges om 40.000 kr. til at gennemføre en endags-event den 2. juni for større børn og unge fra hele Østerbro. Eventen vil bestå af en række venskabelige konkurrencer i forskellige sports- og

idrætsaktiviteter, skattejagt mv. Der søges om støtte til generel dækning af projektets udgifter.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 24.000 kr. Fagudvalget mener at projektets udgifter til administration, tryk, PR mv. fremstår høje, og ønsker derfor at støtte med et mindre beløb målrettet udgifterne til nogle af de konkrete aktiviteter og et mindre beløb til PR. Fagudvalget indstiller derfor at støtten målrettes udgiftsposterne: Muay Thai, Capoeira, Danske Freestyle Cyklister, fodboldturnering, skattejagt, CPH Parkour og PR udgifter.

”Darwin” af Duaplo:

Der søges om 18.000 kr. til at realisere en teateropsætning om Darwin og evolutionsteorien for børn ml. 5-12 år. Der planlægges to gratis forestillinger på Vibehus Skole i september for ca. 200 børn. Der søges specifikt om støtte til dækning af projektets produktionsomkostninger (scenografi, kostumer og teknik).

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da der søges specifikt om støtte til anskaffelser, og at det ikke er sandsynliggjort at disse kommer andre end teaterforeningen til gode efter projektet.

”Jul for de Små: 'Eventyret fra julemandens sæk'” af Teaterforeningen ’Teater på Hjul’:

Der søges om 22.000 kr. til at afholde fire gratis teaterforestillinger på Øbro Jagtvej Biblioteket i november og december for børn i alderen 2-5 år og deres forældre. Specifikt søges der om støtte til at dække foreningens normale indkøbspris for de fire forestillinger.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 11.000 kr. svarende til afholdelse af to forestillinger, da det er vurderingen, at der i perioden for projektet er mange andre tilbud for målgruppen, og at to forestillinger derfor er et passende leje for støtten.

”Alletiders Atletikskole” af Københavns Idræts Forening

Der søges om 13.600 kr. til at gennemføre et atletikarrangement over to uger i juli med atletik og sport for børn og unge (8-14 år). Arrangementet har plads til 30 deltagere pr uge, med et deltagergebyr på 500 kr. pr. barn. Konkret søges der om støtte til kontorhold, diverse forplejning til deltagere og instruktører, redskaber og lønning af instruktørerne for forberedelse.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 13.576,80 kr. svarende til de angivne udgifter i budgettet, da der er tale om et projekt som har vist gode resultater for de involverede unge gennem tiden, og som fagudvalget derfor mener, fortjener støtte endnu en gang.

”Hverdagspoesi II - Tryllestøv” af Krudttønden og Forlaget Hverdagspoesi

Der søges om 22.315 kr. til at afholde to koncerter i Krudttønden i oktober med musik og sang for småbørn og børn med kommunikationshandicap. Koncerterne sætter fokus på hverdagssituationer, samspil og følelser for målgruppen. Der søges specifikt om støtte til musikerhonorarer, forplejning og markedsføring.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da projektet sætter fokus på en særlig gruppe af børns behov og udvikling.

”Pygmænen Pigwi og stemmen der blev væk” af Skrubberne

Der søges om 13.800 kr. til at opføre to gratis teaterforestillinger for børn i alderen 2-8 år i Krudttønden i juni. Forestillingerne består af drama, sang og musik og involverer børnene undervejs. Konkret søges der om støtte til at honorere skuespillerne fra Skrubberne samt til markedsføring og forplejning.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da der er givet støtte til præcis samme forestilling tidligere, og da fagudvalget ønsker at prioritere at støtte enten nye forestillinger, eller forestillinger der tilgodeser en målgruppe af børn med særlige behov.

”Kulturelle børn på Østerbro – dvd og opvisningskoncert” af Claus Gammelby Hansen

Der søges om 100.000 kr. til at producere en DVD med børnesange og danse- og gymnastikserier udført af lokale Østerbrobørn i alderen 4-9 år. DVD'en skal desuden indeholde en optagelse af en opvisningskoncert med de involverede børn, som skal opføres i forbindelse med Kulturnatten, og som der også søges om støtte til. Specifikt skal støtten dække produktionsomkostningerne til optagelse, redigering, tryk af DVD, honorarer mv.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet fremstår meget produktionstungt og dyrt. Ideen om at samle børn fra forskellige danse-, kor-, musik- og gymnastikhold i et fælles projekt er udmærket, men fagudvalget vurderer, at ideen om en DVD-produktion og de store udgifter forbundet hermed ikke står mål med den ønskede effekt om at fremme identiteten som 'Østerbrobarn'.

”Danseballaden” af Rytmask Børne- og Ungdomskulturskole og Dansens Hus

Der søges om 6.500 kr. til at gennemføre en Østerbroudgave af et københavnsk dansearrangement for børn i alderen 9-13 år. I løbet af fire dage skaber de tilmeldte børn (max 25) sammen med en professionel danser en forestilling, som på femtedagen opføres i Danshallerne på Vesterbro for publikum og sammen med de øvrige dansehold fra København. Der vil være et deltagergebyr på 450 kr. Konkret søges der om støtte til transport, forplejning og honorering af ekstern instruktør.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da afviklingen af begge dele af projektet rent geografisk finder sted udenfor for bydelen.

”Børnekarneval v. Copenhagen Carnival” af Foreningen Copenhagen Carnival

Der søges om 50.000 kr. til at gennemføre et børnekarneval for børn i alderen 1-12 år i Fælledparken forbindelse med Copenhagen Carnival. Arrangementet er gratis for deltagende børn og institutioner og vil blandet andet bestå af parader, leg, workshops og gøgleri. Der søges om støtte til generel dækning af projektets samlede udgifter.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 17.700 kr. målrettet udgifterne til underholdning. Det lavere støttebeløb skal ses i lyset af, at Børnekarnevallet de sidste to år har modtaget store tilsagn fra Lokaludvalget.

”Far på orlov” af apa og Øbro Jagtvej Bibliotek

Der søges om 13.100 kr. til at lave en række arrangementer i efteråret med fædre på orlov som målgruppe. Arrangementerne består af foredrag, comedy, babyrytmik og -motorik mv., som vil give deltagerne viden og vejledning i forældreskab sammen med andre fædre. Der vil være et deltagergebyr på 50 kr. pr. arrangement. Konkret søges der om støtte til plakater samt honorering af oplægsholdere.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 11.600 kr., da projektet fokuserer på en særlig målgruppe. Det mindre støttebeløb skyldes, at fagudvalget ikke ønsker at støtte honoreringen af de tre oplægsholdere internt fra apa, som vil modtage i alt 1.500 kr. ifølge apa's oplysning. Det er vurderingen at apa selv bør afholde udgiften til disse over sine driftsmidler.

Økonomi

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012			
	Budget	Reelt disponeret	Udbetalt pr. 14. maj.
Østerbropuljen	3.560.000		
- Ansøgte projekter		1.033.228	84.465
- Egne projekter		997.875	49.875
- Miljøpunkt		300.000	150.000
- Aktiviteter 2011		872	872
I alt	3.560.000	2.331.975	135.212
Resterende til disposition pr. 14. maj: 1.228.025 kr.			

Der er til den 1. puljerunde ansøgt om i alt 664.591 kr. Østerbropuljen er i 2012 på i alt 3.560.000 kr. hvoraf der allerede er disponeret 1.033.228 kr. til projekter fra den 1. puljerunde 2012 samt til ansøgte projekter overført fra 2011. Desuden er der disponeret med henholdsvis 300.000 kr. til

Miljøpunkt og 997.875 kr. til egne projekter.

Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutninger, og varetager den videre sagsbehandling.

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 24.05.2012

Ad. 1

Skateboard workshop

Lokaludvalget besluttede at bevilge projektet de ansøgte 15.000 kr.

Kulturfestival i Kildevældsparken 2012

Lokaludvalget stemte om bevilling af de ansøgte 25.000 kr.

for: 8 stemmer imod: 3 stemmer undlod: 3 stemmer

Lokaludvalget bevilgede 25.000 kr. til projektet.

Venskabskampen

Kirsi-Mari Lehtonen erklærede sig inhabil og var ikke til stede under sagens behandling.

Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling til 24.000 kr

for: 11 stemmer imod: 0 stemmer undlod: 2 stemmer

Lokaludvalget stemte om bevilling af de 24.000 kr. til projektet

for: 10 stemmer imod: 2 stemmer undlod: 1 stemme

Lokaludvalget bevilgede 24.000 kr. til projektet.

Darwin

Lokaludvalget stemte om bevilling af det ansøgte beløb på 18.000 kr.

for: 9 stemmer imod: 2 stemmer undlod: 3 stemmer

Lokaludvalget bevilgede 18.000 kr. til projektet

Jul for de små

Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling til bevilling af 11.000 kr.

for: 9 stemmer imod: 1 stemme undlod: 4 stemmer

Lokaludvalget stemte om bevilling af de 11.000 kr. til projektet

for: 11 stemmer imod: 2 stemmer undlod: 1 stemme

Lokaludvalget bevilgede 11.000 kr. til projektet.

Alletiders Atletikskole

Lokaludvalget besluttede at bevilge projektet de ansøgte 13.576,80 kr.

Hverdagspoesi II - Tryllestøv

Lokaludvalget besluttede at bevilge projektet de ansøgte 22.315 kr.

Pygmænen Pigwi og stemmen der blev væk

Lokaludvalget stemte om bevilling af de ansøgte 13.800 kr

for: 10 stemmer imod: 0 stemmer undlod: 4 stemmer

Lokaludvalget bevilgede 13.800 kr. til projektet

Kulturelle børn på Østerbro - dvd og opvisningskoncert

Lokaludvalget stemte om bevilling af de ansøgte 100.000 kr.

for: 0 stemmer imod: 13 stemmer undlod: 1 stemme

Lokaludvalget afviste ansøgningen efter afstemning

Danseballaden

Lokaludvalget stemte om bevilling af det ansøgte beløb på 6.500 kr.

for: 1 stemme imod: 10 stemmer undlod: 3 stemmer

Lokaludvalget afviste ansøgningen efter afstemning.

Børnekarneval

Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling til 17.700 kr.

for: 12 stemmer imod: 0 stemmer undlod: 2 stemmer

Lokaludvalget stemte om bevilling af de 17.700 kr. til projektet

for: 11 stemmer imod: 1 stemme undlod: 2 stemmer

Lokaludvalget bevilgede 17.700 kr. til projektet

Far på orlov

Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling til 11.600 kr.

for: 11 stemmer imod: 0 stemmer undlod: 3 stemmer

Lokaludvalget stemte om bevilling af de 11.600 kr. til projektet

for: 11 stemmer imod: 1 stemme undlod: 2 stemmer

Lokaludvalget bevilgede 11.600 kr. til projektet

